
Отдел образования Сосновоборского района Пензенской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села Маркино Сосновоборского района Пензенской 

области 

 

    Выписка из приказа   

От 30.08.2021            № 93 

С.Маркино 

 

О назначении классных руководителей 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», уставом школы, в целях организации обра-

зовательных отношений в классе, руководства и контроля этим процессом, содей-

ствия созданию благоприятных условий для индивидуального развития и нрав-

ственного формирования личности обучающихся, на основании приказа по школе 

«Об утверждении списочного состава обучающихся на 2020 – 2021 учебный год» 

№ 99 от 28.08.2020г., данных по тарификации на 2020 – 2021 учебный год, а так-же 

на основании решения педагогического совета № 11 от 30.08.2020 года,  
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить классными руководителями в МБОУ СОШ с.Маркино следующих 

учителей:  

1,2классы – Хайрову Н.Х.  

3, 4 классы – Маришкину Н.И.  

5 класс – Племянникову М.В  

6 класс – Калмыкову Г.Н.  

7 класс – Байбекову А.Х. 

8 класс – Маскаеву Н.Д.  

9 класс – Коновалову Р.Г.  

11 класс – Елизарову Л.М.  

Филиал МБОУ СОШ с.Маркино в с. Пичилейка  

2, 4 классы – Андрееву Н.М. 

 Филиал МБОУ СОШ с.Маркино в с.Ега 

1, 3,4 классы – Берлинскую П.Д. 

5 класс – Антонова Т Н 

7,8 классы –Русяева О.В. 

2. Закрепить за каждым классным руководителем ответственность за сохранность 

имущества в классе или классной комнате.  

3. Обязать классных руководителей дежурить по школе вместе со своим классом в 

порядке очереди и представлять отчет за дежурство на школьной линейке 

еженедельно  

4. Классным руководителям вести отчетную документацию и представлять ее в 

определенные сроки ответственной по воспитательной работе Байбековой А.Х.  



5. Вменить классным руководителям в обязанность ведение школьной 

документации: классные журналы, дневники учащихся, личные дела учащихся.  

6. Классным руководителям составить план воспитательной работы с классом в 

срок до 13 сентября 2020 года и представить на утверждение ответственной по 

воспитательной работе Байбековой А.Х.  

7. Включить в тарификацию дополнительные оплаты за классное руководство 

Хайровой Н.Х. , Маришкиной Н.И. , Племянниковой М.В , Калмыковой Г.Н. , 

Байбековой А.Х.,  Маскаевой Н.Д. , Коноваловой Р.Г. , Елизаровой Л.М. 

Андреевой Н.М. Берлинской П.Д., Калугиной Н.Е.для оплаты за классное 

руководство через бухгалтерию РОО.  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 


